АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2020 № 379

О создании муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 167

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности
по социально-личностному направлению развития детей»

В целях развития городской системы образования и эффективного

использования бюджетных средств, на основании обращения муници-

пального бюджетного образовательного учреждения отрасли образова-

ния, в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ

«Об автономных учреждениях», постановлением администрации города

от 18.11.2010 № 509 «Об утверждении Положения о порядке принятия

решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных уч-

реждений города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59, 68

Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский сад № 167 общеразвивающего вида с приори-

тетным осуществлением деятельности по социально-личностному на-

правлению развития детей» (далее – учреждение) путем изменения типа

существующего муниципального бюджетного дошкольного образова-

тельного учреждения «Детский сад № 167 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по социально-

личностному направлению развития детей».

2. Определить главное управление образования администрации

города органом, осуществляющим координацию деятельности учреж-

дения.

3. Департаменту муниципального имущества и земельных отно-

шений администрации города:

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=100248;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=59454;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=52286;fld=134;dst=100396
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=52286;fld=134;dst=101188
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=52286;fld=134;dst=100480